
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN) - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 

1 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 
 

1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: Azienda Sanitaria “Friuli 
Occidentale” con sede in Via della Vecchia Ceramica, 1, 33170 Pordenone. 

 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di bando di gara, di cui all’art. 50 co. 1 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023. 
 

3. Appalto pubblico per la conclusione di un accordo quadro (ex art. 59, D.Lgs. n. 36/2023) 
di: lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di natura edilizia, pavimentazioni, 
rivestimenti, serramenti interni ed esterni, superfici vetrate in genere, carpenterie 
metalliche e strutturali, opere da pittore e cartongessista da realizzarsi presso le strutture 
ospedaliere di Pordenone, San Vito al Tagliamento e Spilimbergo (CIG B0453D1498). 

 
4. Data di aggiudicazione dell’appalto: determinazione n. 255 dell’11/03/2024. 

 
5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: il criterio del prezzo più basso, con il ricorso 

all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 54 co. 1 del D.Lgs. n. 
36/2023 nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque. 

 
6. Numero offerte ricevute: n. 3. 

 
7. Numero offerte ammesse: n. 3. 

 
8. Numero offerte escluse: n. 0. 

 
9. Elenco degli operatori invitati alla procedura di scelta del contraente:  

1. APRILE ALESSANDRO SRL di BAGNARIA ARSA (UD); 
2. CO.SP.EDIL SRL di FIUME VENETO (PN); 
3. COSTRUZIONI BOZ DI BOZ ANTONIO SRL di MEDUNO (PN); 
4. EDIL-LAVORI SRL di CEGGIA (VE); 
5. FRIULANA COSTRUZIONI SRL di SEDEGLIANO (UD); 
6. SOFI COSTRUZIONI DI MASSIMO SOVRAN &C. SNC di SAN VITO AL TAGLIAMENTO (PN). 

 
10.  Elenco degli operatori partecipanti alla procedura di scelta del contraente: 

1.  FRIULANA COSTRUZIONI SRL di SEDEGLIANO (UD); 
2. CO.SP.EDIL SRL di FIUME VENETO (PN); 
3. COSTRUZIONI BOZ DI BOZ ANTONIO SRL di MEDUNO (PN). 



    
 

 
11. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: FRIULANA COSTRUZIONI SRL, con sede in Sedegliano 

(UD), in via Diego di Natale n. 20/22 – C.F. e P. IVA 0210195030. 
 

12. Valore dell’offerta: ribasso del 8,33% pari ad € 449.183,00 oltre agli oneri di sicurezza di 
€ 10.000,00. Trattandosi di aggiudicazione di accordo quadro l’importo di aggiudicazione e di 
contratto è di € 500.000,00 inclusi gli oneri di sicurezza di € 10.000,00, oltre all’IVA di legge, 
corrispondente al valore massimo complessivamente stimato ed utilizzabile nell’ambito della 
validità temporale dell’accordo quadro. 

 
13. Valore e parte del contratto subappaltabile: l’aggiudicatario ha dichiarato di voler ricorrere 

al subappalto nella misura massima consentita dall’art. 119 del D. Lgs. 36/2023. 
 

14. Tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura: 12 (dodici) mesi decorrenti dalla 
data di stipula del contratto o della consegna anticipata. 

 
15. Data del presente avviso: 20.03.2024. 

 
 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
   S.C. Gestione Attività tecniche e Patrimonio Immobiliare 

   arch. Marino Ettorelli 
            (sottoscritto digitalmente) 


		2024-03-20T17:14:46+0100
	MARINO ETTORELLI




